

Nr 131.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående pension å allmänna indragningsstaten åt fästningsbyggnadsarbetarna K. J. Lind, J. Karlsson och G. Pettersson; given Stockholms slott den 27 februari 1920.

Under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över lantförsvarsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riksdagen medgiva,

att envar av arbetarna vid Karlsborgs fästningsbyggnad Karl Johan Lind, Johannes Karlsson och Gustav Pettersson må från och med månaden näst efter den, varunder han entledigas från sin anställning vid fästningsbyggnaden, under sin återstående livstid å allmänna indragningsstaten uppbära en årlig pension av 400 kronor.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas riksdagens vederbörande utskott.

GUSTAF.

E. A. Nilson.

Utdrag av protokollet över lantförsvarsärenden, hållet inför
Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott
den 27 februari 1920.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern EDÉN,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena HELLNER,
Statsråden PETRÉN,
NILSON,
LÖFGREN,
friherre PALMSTIERNA,
UNDÉN,
THORSSON,
HOLMQUIST,
OLSSON.

Departementschefen, statsrådet Nilson, yttrade härefter:

»Med skrivelse till arméförvaltningens fortifikationsdepartement den 10 december 1919 har *fortifikationsbefälhavaren å Karlsborg* överlämnat från arbetarna vid Karlsborgs fästningsbyggnad Karl Johan Lind, Johannes Karlsson och Gustav Pettersson inkomna ansökningar om erhållande av pension till belopp av 600 kronor för var och en av dem.

Fortifikationsbefälhavaren har vitsordat de sökandes duglighet, plikt-trohet och hedrande vandel samt i övrigt meddelat följande:

Lind, som är född den 24 juni 1861, har tjänat såsom stamanställd 4 år, vid Trollhätte kanalbyggnad 5 år 7 månader samt vid fästningsbyggnaden, där han ännu är i tjänst, 23 år 8 månader eller tillsammans 33 år 3 månader.

Karlsson, som är född den 28 april 1855, har tjänstgjort vid fästningsbyggnaden å Karlsborg, där han fortfarande är anställd, 13 år 1

månad, vid fästningsbyggnaden å Älvsborg 6 år 6 månader, vid fästningsbyggnaden i Vaxholm 1 år 6 månader samt dessutom vid kasernbyggnadsarbeten 4 år 9 månader eller tillsammans 25 år 10 månader;

Pettersson, som är född den 29 maj 1859, har tjänat vid Trollhätte kanalverk 10 månader och vid Karlsborgs fästningsbyggnad, där han fortfarande är anställd, 23 år 10 månader eller tillsammans 24 år 8 månader.

Samtliga sökandena äro enligt läkarbetyg på grund av genom ålder nedsatta kroppskrafter, Lind dessutom på grund av åderförkalkning och kronisk magkatarr, Karlsson på grund av ljumskbräck och åderbräck samt Pettersson på grund av betydligt nedsatt synskärpa, för framtiden oförmögna att med arbete försörja sig.

Arméförvaltningens fortifikationsdepartement har med skrivelse den 13 december 1919 till Kungl. Maj:t överlämnat handlingarna i ärendet samt därvid, med anledning av vad angående sökandena blivit upplyst, särskilt genom de ingivna läkarbetygen, hemställt, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen att åt förenämnda arbetare bevilja en årlig pension av 400 kronor, att utgå från allmänna indragningsstaten för var och en från och med månaden näst efter den, varunder han entledigats från sin anställning vid fästningen.

I häröver den 31 januari 1920 avgivet utlåtande har *statskontoret* tillstyrkt förevarande framställning, på sätt arméförvaltningens fortifikationsdepartement föreslagit, samt i sammanhang därmed framhållit, att till de föreslagna pensionsbeloppen komme under nu rådande prissförhållanden dyrtidstillägg, så att med tillämpning av de under år 1919 gällande grunder för dyrtidstillägg åt pensionerade f. d. befattningshavare pensionsförmånen i sin helhet skulle avsevärt överstiga vad sökandena begärt i pension.

På grund av vad sålunda anförts och då det av arméförvaltningens fortifikationsdepartement för envar av sökandena föreslagna pensionsbeloppet, 400 kronor, synes mig skäligt, får jag hemställa, det täcktes Eders Kungl. Maj:t föreslå riksdagen medgiva,

att envar av arbetarna vid Karlsborgs fästningsbyggnad Karl Johan Lind, Johannes Karlsson och Gustav Pettersson må från och med månaden näst efter den, varunder han entledigas från sin anställning vid fästningsbyggnaden, under sin återstående livstid å allmänna indragningsstaten uppbära en årlig pension av 400 kronor.»

Departements-
chefen.

Till denna, av statsrådets övriga ledamöter biträdade hemställan täcktes Hans Maj:t Konungen lämna bifall; och skulle till riksdagen avlåtas proposition av den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:

Erik von Horn.
